｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 函

受文者：國立臺南第一高級中學

發文字號：臺教國署原字第1150015294號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五 (A09030000E_1150015294_senddoc1_Attach1.pdf、A09030000E_115001
5294_senddoc1_Attach2.pdf)

有關FICHET臺灣華語教育資源中心訂於115年3至4月辦理
「華語教學系列講座」案，請轉知相關華語教學人員踴躍

參與，請查照。

依據財團法人高等教育國際合作基金會115年2月10日高教
國合字第1150000051號函辦理。
為提供我國華語教學人員及華語相關系所學生增能進修管

道，FICHET臺灣華語教育資源中心訂於115年3月至4月辦
理4場線上講座，特邀相關領域專家學者分享教學知能與
實務經驗，歡迎有興趣者踴躍報名參加。

本系列講座主題如下：

3月8日（星期日）19時至21時：「華語教學實踐分享：
運用AI與數位科技優化教學策略，極大化學習成效」。
3月22日（星期日）19時30分至21時30分：「Gemini ×
NotebookLM在華語教學的應用實務」。
3月24日（星期二）20時至21時30分：「生成式AI時代
的教學倫理與著作權：從臺灣AI法談教師的責任與界線
—以華語教學為例」。
4月25日（星期六）19時30分至21時30分：「走進印度

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：洪慧禎
電話：04-37061257
電子信箱：e-4621@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國115年2月12日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

(二)

(三)

(四)

第1頁，共2頁

教學組 115/02/12

1150001529

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

國際學校：跨文化華語教學設計與實務教學分享」。

本次活動採線上Google Meet方式辦理，請於115年3月6日
（ 星 期 五 ） 上 午 9 時 前 完 成 線 上 報 名

（ https://forms.gle/U8jUhT2enXqibcc98），俾利後續作
業。

檢附議程及海報各1份。

正本：全國高級中等學校

副本：本署原特組(含附件)

四、

五、

電  子  公  文
交  換  章
2026/02/12
15:25:03

第2頁，共2頁

教學組 115/02/12

1150001529